2023 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長 大 桃  満

 （コード：5909、東証スタンダード市場）

問合せ先 総合企画部広報特任部長兼広報室長

  山口  雅人

 （℡．0256－32－2111）

サステナビリティ委員会の設置及び TCFD 提言への賛同に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、サステナビリティ委員会の設置と TCFD 提言への賛同につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．サステナビリティ委員会の設置目的

当社グループでは経営方針のフレームに「経営とサステナビリティの融合」を掲げ、コロナグループ

サステナビリティ方針のもと、マテリアリティ（重要課題）への取り組みを進めております。

当社グループのサステナビリティ推進について議論・検討するための専門的な体制として「サステナ

ビリティ委員会」を新たに設置し、執行役員会に併設することで、サステナビリティ推進に関するガバ

ナンス強化を図ってまいります。

２．サステナビリティ委員会の構成と役割

本委員会は、代表取締役社長を委員長として、執行役員で構成し、サステナビリティに関する活動方

針の議論や活動推進状況のモニタリング、サステナビリティに関する情報開示の検討、取締役会への報

告等を行います。

なお、当社は、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言へ賛同し、同提言に基づき、「ガ

バナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」の項目を柱に、自主的かつ積極的な情報開示を推進し

てまいります。

３．設置日

2023 年４月１日

以 上